

Concor sjunger för våldtagna kvinnor



Concor leds av Cathrine Bernisson och Stina Jirdeell. I bakgrunden är Johan Örtlund och Andreas Jirdeell på under onsdagens övning beredda att ackompanjera i Klädesholmens församlingsshem.

och hjälpa sjukhuset i Kongo, säger Cathrine Bernisson.

Våldtäkt som terror

Panzisjukhuset drivs med hjälp av Pingsmissionens U-lands hjälp, PMU, som i sin tur får bidrag av staten genom SIDA. Där vårdas kvinnor som våldtagits i det brutala inbördeskriget i östra Kongo. Systematiska våldtäkter har blivit en del av krigsföringen och sjukhuset ligger i en farlig krigszon.

En av körens medlemmar som är revisor för PMU har dock varit på platsen.

– Vi bodde i ett rum med kulhåll i väggarna, berättar Sven-Inge Karlsson, Klädesholmen.

Våldtas inför anhöriga

På sjukhuset med 120 vårdplatser bodde över 500 kvinnor som behövde upprepa

operationer efter grova våldtäkter. Där fanns också många barn till de våldtagna kvinnorna.

– Du kan försöka föreställa dig situationen på det sjukhuset! Säger Sven-Inge, som aldrig upplevt liknande.

Konsumenter har ansvar

Körledarna menar att västvärlden dessutom är medskyldig till kriget genom att det är en strid om för oss värdefulla metaller som pågår där.

– Som konsumenter kan vi påverka genom att inte köpa produkter som görs av råvaror därifrån, menar Stina Jirdeell.

Ett annat sätt är att gå och lyssna på Concor när de sjunger gospel i stödgalan "Hope for tomorrow".

Sven Lundstedt
0730-66 56 46
svenl@orusttjorntidningen.se

TJÖRN: Projektkören Concor gör på söndag en stödgalan för våldtagna kvinnor som vårdas på ett sjukhus i Afrika.
Efter att förhållandena i det glömda kriget uppmärksamats i media kända körens ledare att något måste göras.

På onsdagen övade medlemmarna i kören Concor, med hjärtat, i Klädesholmens församlingsshem, inför sin stödgalan i kulturhuset Fregatten på söndag. Sedan Panzisjukhuset i Kongo uppmärksamats stort i media kände körens ledare att de ville hjälpa till.

– Kriget i Kongo har pågått så länge att det kallas "det glömda kriget". När jag såg ett reportage i Läkartidningen om förhållandena på Panzisjukhuset ville jag göra något, säger Stina Jirdeell.

Omkring två miljoner kvinnor har hittills våldtagits i kriget i östra Kongo.

Körens andra ledare, Cathrine Bernisson hängde på direkt.

För en konsert

Stödgalan med inriktning på gospel blir nu körens 12:e framträdande sedan starten 2004. Det senaste var förra årets julkoncert på Stenungsbaden.

– Det är så roligt att sjunga i projektform. Man får ett upplägg och vet vad man binder upp sig för, säger Gunnel Gustafsson, Dyrön, som även sjungit i andra körer, exempelvis Stenungsunds gospelkör. De 30-talet körmedlemmarna är också entusiastiska.

– Alla medlemmarna gick ihop igång på idén. Inträdesavgiften till galan är frivillig men vi hoppas att folk ändå vill vara med på galan.



Sven-Inge Karlsson är den enda av körens medlemmar som har bevittnat förhållandena på Panzisjukhuset i krigets Kongo.